INDICAÇÃO Nº 811/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie uma operação tapa buracos na Rua Dom Assis, esquina com a Rua São João, próximo ao Ministério Público.

JUSTIFICATIVA

A via se encontra com buracos e os motoristas pedem uma operação tapa buracos, por ser um local de grande movimento de veículos. Os pedestres que trafegam pela referida esquina, principalmente no período da noite, podem sofrer algum acidente durante a travessia da rua.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE